REQUERIMENTO Nº 620    , DE 2002

REQUEREMOS, nos termos regimentais, a inserção na ata dos nossos trabalhos de um voto de congratulações com a população do Município da Capital pela posse dos membros da nova Diretoria Administrativa, Conselho Fiscal e Conselho de Justiça e Sindicância do Clube Espéria, eleitos para o biênio 2002/2004.

Requeremos, outrossim, que desta homenagem seja dada ciência à Diretoria do Clube Espéria, em sua sede na Avenida Santos Dumont, nº 1313, Capital, CEP – 02012-010.

JUSTIFICATIVA

Um dos mais antigos e tradicionais clubes esportivos, recreativos e sociais do nosso Município de São Paulo, o Clube Espéria, está comemorando a posse dos membros eleitos para assumir a Diretoria Administrativa e seus Conselhos para um mandato de dois anos.

Podemos asseverar a plena continuidade do sucesso até hoje obtido nas atividades do seu quadro associativo, dado o conceito e dinamismo dos sócios que assumiram a direção do Clube Espéria, liderados pelo seu Presidente o Senhor Kleber Martini Ricco, que passou a ter a seguinte constituição :

PRESIDÊNCIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Presidente

KLEBER MARTINI RICCO

Vice-Presidente Administrativo

JOSÉ ANTÔNIO DE LIMA

Vice-Presidente Social

CLEMENTE JOSÉ BONFIETTI

Vice-Presidente Patrimonial

ARY AYRES DE GODOY

Vice-Presidente Esportivo

ARTHUR MOREIRA RICCA

CONSELHO DE JUSTIÇA E SINDICÂNCIA

Membros Titulares

AMÉRICO FINARDI

DINOREI PONGELUPPI

MÁRIO MARODER

PERSEUS BUSIN

RAFAEL GERVÁSIO NETTO

ROBERTO GRESPAN GARCIA

VITO FRANCISCO ABBATEPAULO

Suplentes

FRANCISCO ISIDORO ALOISE

JÚLIO ARLIANI

CONSELHO FISCAL

Titulares

ABRÃO MANSUR

ANTONIO JAYRO FAVA

JÁCOMO SPAMPINATO NETO

Suplentes

ANTÔNIO CARLOS PEGORARI

RENATO BERTOLINO

VITO ANTÔNIO GIANNOCCARO

Com esta proposição registramos nossos votos de profícua gestão no destino do Clube Espéria.

Sala das Sessões, em

Deputado WADIH HELÚ

Sistema STL - Código de Originalidade:1303021709001.564